－1－

盐城工学院教务处文件
盐工教〔2023〕32 号

关于公布课程思政教学名师和示范团队评选结果的通知

各教学单位：

根据《盐城工学院关于加快推进课程思政建设实施办法（试行）》（盐

工委〔2020〕29 号）文件中关于培养并选树一批具有亲和力和影响力的课

程思政教学名师和团队的相关要求、以及《关于开展课程思政教学名师和

示范团队评选工作的通知》（盐工教〔2023〕10 号）工作安排，我校组织

了 2023 年盐城工学院教学名师和示范团队评选工作，经教师申报、院（系、

部）推荐、资格审核、专家评审、会议评审等程序，认定《机电传动控制》

等 9个课程团队为校级“课程思政”教学示范团队、李锋等 15 位教师为校

级“课程思政”教学名师，现将名单公布如下：

 “课程思政”教学示范团队

序号 学院 课程名称 项目负责人 团队成员

1 机械工程学院 机电传动控制 马如宏

宦海祥、郝昕玉、

李春燕、袁健、

耿其东

2 化学化工学院 化工原理 吴俊

韩粉女、颜秀花、

孙林、朱竞、

高娟娟

3 人文社会科学学院

美学概论

文学概论

诗意人生的东坡词

大众文化专题

文学写作

周晓燕
蒋继华、张翠爱、

奚志英

－2－

序号 学院 课程名称 项目负责人 团队成员

4 材料科学与工程学院 粉体工程及设备 诸华军
韩朋德、殷志峰、

王明东

5 土木工程学院 土力学与基础工程 李富荣

于小娟、殷勇、

王照宇、徐桂中、

张飞、宋苗苗

6 土木工程学院 水力学 余亚琴

周友新、廖钰冰、

苏瑛、甄树聪、

乔慧萍

7 纺织服装学院 织物结构与设计 王春霞
高大伟、林洪芹、

刘丽、郭岭岭

8 信息工程学院 光电信息技术 王如刚

周锋、方忠庆、

陈传杰、孔维宾、

杨晓芳

9 数理学院 大学物理 徐宁

俞晓明、高虹、

吴兆丰、孔凡杰、

吴锋

“课程思政”教学名师

序号 学院 课程名 课程负责人

1 设计艺术学院 设计概论 李锋

2 材料科学与工程学院
桥梁工程导论

结构设计原理
王凯英

3 纺织服装学院 颜色科学与计算机应用  周天池

4 经济管理学院 管理学 丁建洋

5 材料科学与工程学院 安全生产和环境保护 陈富于

6 土木工程学院
房屋建筑学

土木工程师职业道德
赵永东

7 信息工程学院 计算机网络原理 巩永旺

－3－

序号 学院 课程名 课程负责人

8 环境科学与工程学院 水污染控制工程 张红梅

9 化学化工学院
化工导论

毕业实习
仓辉

10 材料科学与工程学院 粉体工程及设备 韩朋德

11 纺织服装学院 纺纱工程 崔红

12 机械工程学院

机械原理

机械设计

机械设计基础

郁倩

13 人文社会科学学院 诗意人生的东坡词 张翠爱

14 信息工程学院 网络安全技术 宋法根

15 环境科学与工程学院 给水工程 李璇

                                        2023 年 9月 5日

主题词：课程思政  教学名师  教学示范团队  评选

发送：各教学单位

盐城工学院教务处                                     2023 年 9 月 5 日